CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP

o
Procurador/Eng. Civil

RNP: 0618724931
CPF:071.909.093-89

Av.  Heraclito Grace, 300 Sala 03
Centro, Fortaleza - Ceara CEP 60.140-060
Fone  (35) 3037 51333
CNN: 19.726.451/0001-39
E-mail - cmgconcons-trutoraegmaitcom

CARTA PROPOSTA

o

Fortaleza-CE, de 09 Setembro de 2022.

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE

TOMADA DE PREÇO  NQ  2150801/2022/2022
Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO 1419  2150801/2022/2022

cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA LOCALIDADE DE VARJOTA, MUNICÍPIO DE MARCO-CE, MAPP 5434,
CONVÊNIO P.12  135/CIDADES/2022, DO GOVERNO DO ESTADO. Conforme projeto em anexo, parte integrante

deste procesSo, pelo prego, NO VALOR TOTAL R$ 747.008,77 (SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL OITO
REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) com prazo de execução conforme o edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. CARLOS EMÍLIO MAGALHÃES GOMES,
portador do CPF n° 656.502.043-49 e RG 98010079620 SSP-CE, como representante legal desta empresa

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data desta
proposta.

Declaramos que o portador desta proposta esta autorizado e habilitado a prestar a essa comissão permanente
de licitação os esclarecimentos e informações adicionais que forem considerados necessários, bem como, assinar,
interpor recurso, firmar compromisso  etc.

Finalizando, assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão
executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de ate 10 (dez) dias
consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL
AG: 1218-1
C/C: 54.950-9

.$)

orne eras
Eng. Civil / RNP: 0618724931

'...;:;:•
O N

....mmrCe. i 5,...X. °In. - m•

PLANILHA ORÇAMENTARIA
OEIRA: Contratação de  empress  espaciarada na  Example  de obras de

Pamenlaglio em pedra tosa em diversas  run  da localdade de
Watt Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio n°
135/C IDADES/2022, do Governo do Estado

DATA: 31/08/2022  SDI  : 26,85%
. FORTE

SEINFRA
ComPONVE.

027.1 COM DESONERAÇÃO
PROPRIA

oes ern '
6.3.65%? e' 17.7694 ;5/2411
0,0* O

z

0.
t---)

-s.,;

L Pavimentação
DESCRIÇÃO: Contratação de empresa especializada na Execução de 00(ELS de

em pedra tosca em diversas ruas da localidade  Oa
Veda, Municido de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio n°
135/CIDADES/2022, do Governo do Estado

LOCAL: MARCO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

ITEM COD100 DESCIWAO  FOOTLE  IJIMO QUANTIDADE  mum» Rs  Tout its

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 25.67892

1.1 COM-36581637 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA Composições MES 6,00 4.279,82 25.678,92

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.015,17

2 1 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO  (AREA
>5000 M2) SEINFRA HA 1,23 597,70 735,17

2.2 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12,00 190,00 2.280,00

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 700.410,55

3.1 C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
(AGREGADO ADQUIRIDO)

TOSCA SI REJUNTAMENTO SEINFRA M2 10.832,41 45,97 497.965,89

3.2 C0365 BANQUETA' MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA ie 4.063,70 29,81 121.138,90

3.3 C3232 FtECONFORMACAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA SEINFRA M2 12.263,10 0,09 1.103,68

Ill
C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 142,23 506,73 72.072,21

3.5 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M SEINFRA M3 142,23 57,16 8.129,87

4 SERVIÇOS DIVERSOS 17.904,13

4.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA SEINFRA M2 12.21-3-3-,T1 1,48 17.904,13

VALOR  OM  TOTAL: 158.130,35

VALOR  MOMENT* 588.870,42

VALOR70TM: 70)108,77

Setecentos.  Qumran  e Sete AIN ato rates •  Sans  **Es centavos

Eng. Civil / RNI).  0618724931

GCON
' onerieranieo.ameru-e.

RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRA: Contras*, de empresa especiarizada na Execução de atas de

Pavimerdacao  eon  podia tosca  ern  dtveraas  rims  da localidade de
Varjota. Municlpio de Marco-CE, MAPP 5434, Convénio n°
135/CIDADES/2022, do Governo do Estado

DATA: 31/08/2022  BIM  :20,65%
FONTS

SEINFRA

Conpos0de

. VERSA.)
027 1 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA

NORM MES REP

03.85% 4b751i. 0612021

C 5. c
.

c t 0

DESCRIÇÃO: Contratação de  empress  especializada na Execução de obras de
Pavimentação em padre tosca em dNersas ruas da Mcsklade de
Varjota. Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio ir
135/CI0ADES/2022, do Governo do Estado

LOCAL: MARCO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇkÓTAL

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 25.678,92 3,44

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.015,17 0,40

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 700410,55 93,76

4  SERVIÇOS DIVERSOS 17.904,13 2,40

VALOR BDI TOTAL: 158.138,35 100,00

VALOR ORÇAMENTO: 588.870,42

VALOR TOTAL: 747.008,77

Setecentos e Quarenta e Sete Mil Oito reais e Setenta e Sete centavos

Ir,
CON

mtnnvmv I savionomn• 00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: Contrataplo de  empress  espeoakzada na Execução de  Sae  de

Pavimentação em padre tosca em &verses ruas da localidade de
Varjota, Municipio de Marco -CE, MAPP 5434, Convênio n°
135/CIDADES/2022, do Governo do Estado

DATA: 31/08/2022
FUME

SEINFRA

Compostote

tosilSk0

027 1 COM DESONERAÇA0

PROPRIA

BCh:6,85%
- '

/

p en

 ,

43214{% 47.76% Cgr4i3:
.
21

TI a e,

-:-.

DESCRIÇÃO: Contratação de  empress  eapecialirada na Execução de obras de
Pavimentagao  ern  pedra tosca em  Ovens, rues  de localidade de
Valeta, Municipto de Marco-CE, MAPP 5434, Convenio n•
135/CI0ADES/2022, do Governo do Estado

LOCAL: MARCO-CE

CLIERIE: PREFEITURA MUNICIPAL  OE  MARCO

r>,

1.1. COM-38581837 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MES )

Anode  Obra FONTE  in  COEMOtre Par4o WCA tOTAL

18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA  hies  0,54389500 4715,08 2.564,51

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 9,88900000 81E5 80941

TOTAL  Mao  de Obra 3.373.92

VALOR: 3.373,92

2.1. C2872 - Lac/kg/to DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) (HA)

' ONIeloole
lio

PONE  TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 74,1900 148,3800

0758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,6800 2,7200

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4.00000000 1,3500 5,4000

TOTAL Equipamento 156,5000

Wode  Obis  FORTE  COENOBITE One  I1mAF90 TOTAL OW

10037 AJUDANTE SEINFRA 3,95560000 16,7700 66,3354

12382 NIVELADOR SEINFRA H 3,95560000 24,8600 98,3362

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 4,94450000 30,3400 150,0161

TOTAL Mão de Obra 314,6877

VALOR: 471,19

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

WOO  FONTE  tide  comastre tOTAL  PRE00111111M10

10537 CHAPA  OE  AÇO GALVANIZADA  ESP  0 3MM SEINFRA M2 1,02000000 35,1900 3E8938

011100 ESMALTE SINTET1C0 SEINFRA L 1,00000000 24,7100 24,7100

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA  Kit  4,50000000 12,4700 56,1150

11725 PREGO 15X15 (1.114" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 15,3700 2,3055

TOTAI Morena' 119 0243

[ Mão  dean  FONTE timo coevene ..- moo utinARto 101*1.

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,97780000 15,5500 30,7548

/

TOTAL  Mk  de Obra 30,7548

V VALOR: 149,78
,--,

//
3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENT1/ (AGREGADO ADQU RIDO) (M2)

Is coenagewre PRECOOFORIO TOTAL
J

COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA  HP  4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 23,8100 14, 5

10726 CO1APACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 83,0000 0,8300

TOTAL EOU6761076061  2,0205

SASS  FONTE  WIN CONCERTS  PREÇO MONO TOTAL

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 60,2000 9,0300

3.3. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Epos
MOTO NNELADORA (CHI)

10756 MOTO NIVELADORA (CHP)

10642

&ON  verar%

RELATÓRIO ANALÍTICO - composigõEs DE CUSTOS
OBRA: Contralactic de empresa especialaada na ExectaãO de OlwaS de

Pavimentação  ern  pedra tosca  ern (Mersa&  ruas da localidade de
Vanota. Munictio de Marco-GE, MAPP 5434, Convênlo n°
135/CIDADES/2022, do  Govern°  do Estado

DATA /08/2022  BIN 26,85

FORM.

SEINFRA

Campos/AA

veRse0

027 1 COM DESONERAÇÃO

PRÓPRIA

NORA RES

193 85% 47,78% 092021

0.9011. ‘11 a  01.0°041te r/
A

?..° A
roce -0

DESCRIÇÃO: Conti:tack, de empresa especializada na  Ream*  de  Was  de
Pawmentação em pedra tosca em &verses ruas da localidade de
Valois.  Municipal de Marco-CE, MAPP 5434, Convénio n°
I 35CIDADES1022. do Governo do Estado

4A•nmansA Amos   Ear ow

LOCAL: MARCO-CE
5:

r

0
CUEMTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

-o

11800  PEDRA  DE MAO (RACHAO) SEINFRA M3 0,15000000 6ÍS& .'"9.7995

TOTAL Malec& 18,8296

Ina %OWE FORTE PRECOuserAmo TOTAL WOO COEFICIEKIE

10445  CALCETEIRO  SEINFRA H 0,20867000 20,7700 13,1618

12543  SERVENTE  SEINFRA H 0,59334000 15,5500 9 2264

TOTAL Mao de  Obra  15,3882

VALOR: 36,24

3. 2. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Memo  FOR%  WAD  coEncSltt j  NCO  ONFMR10 TOTAL

12544 FORMA METÁLICA P(BANCLUETAS (ALUGUEL) SEINFRA m 1,00000000 3,4000 3,4000

TOTAL Material 3,4000

MaoWOW FORTE cofficent Pane umnimig TOTAL UNIU

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,14833500 20,7700 3,0809

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,24722500 15,5500 3,8443

TOTAL  Mao  de Obra 6.9252

Santa PONTE UNID COWICIWITE  mew  aTARIa TOTAL

00588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4,4500 1,1125

C3268 CONCRETO PNIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO
(S/TRANSP.)

SEINFRA M3 0,03400000 332,3800 11,3009

03211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 4,1000 0,1517

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO  OE  1A  CAT PROF  ATE 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 40,7500 0,6113

TOTAL Serra., 13,1784

VALOR:
--) ...

23,50

IWO TOTAL

H 0,00000000 75,7800 0,0000
H 0,00027778 215,9500 0,0600

TOTAL Equapamenlo. 0,0600

aroo de Obra FORTE  Wit  CONFIOSOE PREÇO WiflMIO TorAt,

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,00054939 15,5500 0,0085

TOTAL Mao de  Obra 0,0085

VALOR 0,07

3.4. C0836 - CONCRETO Ni10 ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

FORTE  COEFICIENTE PrIE60  WAWA%  AL Matedal WED

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 66,7500 51,9 y'

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 75,3400 72,7634

10605 CIMENTO  PORTLAND  SEINFRA KG 220,00000000 0,5500 121,0000

3.5. C1255 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3)

Mão  de Okra POtRE. COEFKAIINTE PRO; 0 a

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,89747700 15,5500 45,0558

TOTAL Mao de  Obra.  45,0558

VALOR: 45,06

1,15 VALOR:

TOTAL Mão  Oa  Obra' 1,1533

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA (M2)

TOTAL

12543  SERVENTE SEINFRA 0,07416750 15,5500 1,1533 H

VALOR: 399,47

Vera

Eng. ovit / RNP: 0618724931

Fn

ve

N,

CON
C

co..,..„„... taros

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Contratação de espeoardade na Execurgto de obras de DATA: 31/08/2022 MN :26,85% empresa
Pammentar" em  palm  tosca em  rhymes  ruas da localidade de
Vaiata, MunIcIpto de Marro-CE. MAPP 5434,  Convent()  n°
135/C IDADES/2022. do Governo do Estado

roNTE

SEINFRA

ComposIçõe

VE188443

027 1 COM DESONERAÇA0

PROPRIA

NORA

83,85%

000% r-•

g _. -
8

met

410/$6,,,k,41},R021

0 00%

_48à.
DEscffloo: Contratgio de empresa especializada na Execução de obras de

Pavimentação em pedal tosca em diversas alas da localidade de
Vanota, Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convento rf
135/CI0ADES/2022 do Governo do Estado !,

LOCAL: MARCO-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

TOTAL MEMEMIRP'¼Jo,cja4 g41949

Mao de  Obra  VOMIt UNØCOEFICENTE PREY* inning° Torn.

12543 SERVENTE  SEINFRA H 9,88900000 15,5500 153,7740

TOTAL  Mão  de  Obra  153,7740

•

eras
vo / RNP: 0618724931 Eng.

71:17

- aidaniaa  mac.  cau ar

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
OBRA:  Contrails*  de  amen=  especialeada na Execução de  Was  de

Pavimentação em pedra tosca  ern  aversas ruas da iccalidade de
Varjota, Município de Marco-CE. MAPP 5434, Gawanio n°
135/CIDADES/2022, do Governo do Estado

DATA: 31/0812022 BCH :26,86%

FORTE

SEINFRA

CompOL19,11

6271 COM DESONERAOSO

PROPALA

A'

-

•

03.85% 47.713% 052021

CIEMSV "O. ÓL ,-.
-

n

bsia  il

)
,ii.,

.i. -

• Is n
:v

CONI DESCRIÇÃO: Contester/4o de empresa especializada ris Execução de obras de
Pavimentação em pedra tosca  ern deems  mas da localidade de
valeta. Município de Marco-CE. MAPP 5034,  Convene° if
135/CIDADES/2022. do Govemo do Estado

LOCAL: MARCO-CE

CLIENTS:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

COM-36581637 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MES )

MAD04004 PONtE WM 90641010.17,

18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA MEs 0,54389500 4.715.08 2.564,51

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 9.88900000 81.85 809,41

TOTAL  Mao  de Obra 3.373,92

VALOR: 3.373,92

•

DATA: 31/08/2022 BDI : 26,85%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
Contratação de empresa especializada na  Exacts*  de obras de Pavimentação em pedra tosca em diversas  rues  da localidade de Varjota,
Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio n° 135/CIDADES/2022, do Governo do Estado
Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em padre tosca em diversas  was  de localidade de Vedota,
Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convanlo n° 135/CIDADES/2022, do Governo do Estado
MARCO-CE

PREFEITURA  MUNICIPAL OE MARCO

OBRA:

CUENTE:

SEINFRA

Composições

MOM NOM

027,1  COM DESONERAÇÃO  83,05%

PROPRIA 0.00%

NEE DATA MM.

47,70% 05/2021

000%

DESCRIÇÃO:

LOCAL:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 10 Total  parcels

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 25.678,92
10,00% 100,00%

2.567,91 25.678,92
10,00 % 100,00 %

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.015,17
301,49 3.015,17
10,00 % 100,00 %

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 700.410,55
76041,01 700.410,55

10,00%  lux  .4
4 SERVIÇOS DIVERSOS 17,904,13

1.790,44 17.904,13

74.700,85
747.008,77 747.008,77

747.008,77

EN. Civil  i  RNP1 0618724931
0

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6 MÊS 7 MÊS s MÊS 9

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 25.678,92
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10 00 % 10,00% 10,00% 10,00%

2.567,89 2.567,89 2.567,89 2.587,89 2.567,89 2.567,89 2.567,89 2.587,59 2.567,89

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.015,17
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10 00 % 10,00% 10,00%

301,52 301,52 301,52 301,62 301,52 301,52 301,52 301,52 301,52

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 700.410,55
10,00% 10,00% 10,00% 10.00% 10,00% 10,00% 10,00% 10 00 % 10,00%

70.041,06 70.041,06 70.041,08 70.041,06 70.041,06 70.04166 70.041,08 70.041,06 70.041,06

4 SERVIÇOS DIVERSOS 17.904,13
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% ¶0.00%

1.790,41 1.790,41 1.790,41 1.790,41 1.790,41 1.790,41 1.790,41 1.790,41 1.790,41

747608,77
74.700,88 74.700,88 74.700,88 74.700,88 74.700,88 74.700,88 74.700,88 74.700,88 74.700,88

74.700,88 149.401,76 224.102,64 298.803,52 373.504,40 448.205,28 522.906,16 597.607,04 672.307,92

,
e.C.N--" coN

' cniuNNAT  %INK.,  Pm,' is.

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: Contratação de  empress  especiaitada  ea  Execução de obras de

Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da localidade de
Vedas,  Munich*,  de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio n°
135/CIDADES/2022, do Governo do Estado

DATA: 31/013/2022  BD!:  26,66%

FORTE

SEINFRA

CooPOP46.

•

027' 1 COM DESONERAÇÃO
PROPRIA

_  rep n. .
HESS% dyitrik 050021 '

000%
cs•

DESCRIÇÃO: Co
r

 ntratarão de  emirs:  i
t

a
d
epeclaliz

d
ada na

s
Execu

e
go de

l
e:

de
s d

de
e

Veneta, Município de  Marx-CE, MAPP 5434, Convénio n°
135/CIDADES/2022, do Governo do Estalo 8

l)
.....,

s — — -
LOCAL: MARCO-CE

CUENIE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

COD  DESCRIÇÃO %

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,8e
DF Despesas financeiras 1,02

R Riscos 0,5C

TOTAL 5,32

Impostos

PIS 0,65

COFINS 3,00

ISS 3,00

CPRB (4,5%, Apenas quando  fiver  desoneração iNSS 4,50

TOTAL 11,15

BDI = 26,85%

(1+AC+S+R+Gr(1+DF)*(1+L)/(1-1) -1

11 . /W)
RNP: 0618724931

•  Lucro 6,64

TOTAL 6,90

Beneficio

Si-G Garantia/seguros 0,32

COD  HORA % RES % DESCRIÇÃO

GRUPO A

INSS 0,00 0,00

SESI 1,50 1,50

SENAI 1,00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

Salário Educação 2,50 2,50

Segura Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

A

Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

Feriados 3,71 0,00
Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67

13° Salário 10,80 8,33

Licença PatemidadE 0,07 0,06

Faltas Justificadas 0,72 0,56

Dias de Chuvas 1,55 0,00

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

Férias Gozadas 8,71 6,73

Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

81

82

83

84

85

86
87

BB

B9

810

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

Férias Indenizadas 4,85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

C2

C3
C4

C5

C GRUPO C

Cl

A+B+C+D

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

on
Eng. Civil / RNP: 0618724931

‘.... CON
comvinpts°  scrams ow.  niii

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: Confrataefo de  arrow=  especialtrada na Exacts;lio de obras de

Pavimentaeaci em pedra tome em divemas  was  da locelidade de
Varjota,  Muth*  de  Maw-CE, MAPP 5434, Convênio n°
135/CIOADES/2022, do Governo do Estado

DATA: 31/08/2022  SDI  26,85%

FORTE

SEINFRA

Compono54

Varietal,  Municipm de  Marto-CE, MAPP 5434, Convênio ir':',-

027 1 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA

83 8511

0.00%

•-•
'

0
C.J

-

47,76% 05.2021

060M, a o  en
 .. DESCRICAO: Contratação de empresa especializada na ExeciuFao de otras de

Pavimentação em pedra tosca  am  diversas tuas da localidade de

135/CIDADE5/2022, do  Gaon  do Estado

LOCAL: MARCO-CE

&ifCLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

GRUPO D

D1  Reincidência de Grupo A sabre Grupo B 7,46 2,77

D2  Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

0,45 0,35

TOTAL 7,91 3,12

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10